

M e g h í v ó

Értesítem, hogy Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata

2018. november 23-án 17. 00 órakor

közmeghallgatást

tart, melyre tisztelettel meghívom.

Az ülés helye: Dankó Pista Községi Ház
7300 Komló, Zrínyi tér 2.

Napirendi pontok:

1. Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzatának 2018. évi programokról szóló beszámolója

Előadó:	Hegedüs István	KVCNÖ elnök
Meghívott:	Polics József	polgármester
	dr. Vaskó Ernő	címzetes főjegyző
	Bogyay László	Komló Város Önkormányzat Városgondnokság

2. Egyebek

K o m l ó, 2018. november 8.

Hegedüs István
elnök

A kiadmány hitelül:

Nagy Katin



Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata

közmeghallgatásán megjelentekről

JELENLÉTI ÍV

Időpont: 2018. november 23.

	Név	Lakcím	Aláírás
1.	Dezsőcs György	Kazinczy Ferenc utca 11	
2.	Karadi Irma	Nővörösmarty u. 20.	Karadi Irma
3.	Kisbolygó József	Kazinczy Ferenc utca 2.	Kisbolygó József
4.	NYITRAI NÉ SZALMAJUDIT	Kende-föld	Nyitrai!
5.	Tóth Zoltán	Arany János	Tóth Zoltán
6.	Gyuris József	Meggyhát u. 7	Gyuris József
7.	Pótló Zoltán	KAZINCZY P. U. 11.	Pótló Zoltán
8.	Fülöp Gyula	Gorkij utca 32.	Fülöp Gyula
9.	Erdősi Ferenc	Kazinczy F. u. 11.	Erdősi Ferenc
10.	Veres Mária	Nővörösmarty u. 20.	Veres Mária
11.	Ónodi Anna	Nővörösmarty u. 20.	Ónodi Anna
12.	Kovácsné Tóth Mária	Nővörösmarty utca 4.	Kovácsné Tóth Mária
13.	Jovanovics Oszkár	Nővörösmarty utca 4.	Jovanovics Oszkár
14.	Földi Anitta	Köröngös	Földi Anitta
15.	Ónodi Zoltán	Köröngös	Ónodi Zoltán

Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata

közmeghallgatásán megjelentekről

JELENLÉTI ÍV

Időpont: 2018. november 23.

	Név	Lakcím	Aláírás
1.			
2.	Erdősi S	42. sz. utca 11. sz. ház	Erdősi Sándor
3.	Orsós S	Réti utca 8	Orsós Sándor
4.	Kelencs György	Komló, Főszerecsen utca 11.	Kelencs György
5.	Orsós György	Bánya utca 18.	Orsós György
6.	Kovács László	Dajkai iskola 12.	Kovács László
7.	Kovács László	Dajkai iskola 12.	Kovács László
8.	Kovács Gábor	Dajkai iskola 12.	Kovács Gábor
9.	Kovács László	Könyvek 3.	Kovács László
10.	Orsós János	Főszerecsen 3.	Orsós János
11.	Dolgoz Gábor	Könyvek 20.	Dolgoz Gábor
12.	Horváth János	Davidföldi kertek	Horváth János
13.	Kovács János	Komló, Károlyi János utca 11.	Kovács János
14.	Dombai Imre	Károlyi János utca 11A	Dombai Imre
15.	Kovács László	Könyvek 26	Kovács László

Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata

közmeghallgatásán megjelentekről

JELLENLÉTI ÍV

Időpont: 2018. november 23.

	Név	Lakcím	Aláírás
1.	Orsó János	Kazinczy 1/B.	Orsó János
2.	Orsó János	Vörösmarty 22.	Orsó János
3.	Pécsi Erzsébet	Vörösmarty u. 4.	Pécsi Erzsébet
4.	Bogdán Margit	Pécsi ut. 57.	Bogdán Margit
5.	Fülöp Gyula	Arany János 24.	Fülöp Gyula
6.	Fülöp Nikolett	Órós u. 7.	Fülöp Nikolett
7.	Nagy Katalin	Berek u. 10/A.	Nagy Kati
8.			
9.			
10.			
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			

J E G Y Z Ó K Ö N Y V

Készült: Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Testületének
2018. november 23-án tartott közmeghallgatásáról

Az ülés helye: Dankó Pista Községi Ház
7300 Komló, Zrínyi tér 2.

Napirendi pontok:

1. Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzatának 2018. évi
programokról szóló beszámolója
Előadó: Hegedüs István
Meghívott: Polics József polgármester
 dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző
 Bogyay László Komló Város Önkormányzat
 Városgondnokság

Egyebek

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült : Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Testületének
2018. november 23-án tartott közmeghallgatásáról

Az ülés helye: Dankó Pista Közösségi Ház
7300 Komló, Zrínyi tér 2.

Jelen vannak: a mellékelt jelenléti ív szerint

Hegedüs István:

Köszöntöm a Cigány Nemzetiségi Önkormányzati Testület tagjait, Polics Józsefet Komló város polgármesterét, illetve Bogay Lászlót a Városgondnokság intézményvezetőjét és a kedves egybegyűlteket.

Megállapítom, hogy 4 fő képviselő megjelent, az ülés határozatképes, a közmeghallgatást megnyitom.

Jegyzőkönyv készítésére felkérem Nagy Katinkát, továbbá jegyzőkönyv-hitelesítőnek javasolom Szigeti János urat.

1. sz. napirend

Komló Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzatának 2018. évi
programokról szóló beszámolója

Hegedüs István:

Mindenki előtt ismeretes, hogy minden évben a nemzetiségi önkormányzatoknak, illetve a település önkormányzatainak közmeghallgatást kell tartania, ahol az aktuális eseményekről kell beszámolniuk. Természetesen a közmeghallgatást követően várjuk kérdéseiket.

A nemzetiségi önkormányzatunk 1994 óta működik, gyakorlatilag az első alkalmat megragadva alapítottunk egy kisebbségi önkormányzatot. Az elnöki posztot azóta én töltöm be, kettő alkalommal egy-két évig Bicskei Tibor, majd Kiss János vezette a nemzetiségi önkormányzatot. Nagyon örülök, hogy ilyen hosszú ideje én vezethetem, ami a mai napig nagy kihívást jelent számomra, még pedig azért mert olyan nemzetiséget képviselek, akik megérdemlik, hogy törődjenek velük. Nem mondom, hogy azt, amit mi csinálunk, nem lehetne sokkal jobban csinálni, biztos vannak hibák, amiket elkövetünk. A mai közmeghallgatásra épp ezért jöttünk össze, hogy önök ezeket a hiányosságokat vessék fel nekünk, továbbá azokat a problémákat, amelyekkel önök nap, mint nap küzdenek. Higgyék el nemzetiségi

önkormányzatunknak, nagyon be vannak korlátozva a lehetőségei, akár anyagi, szakmai vagy jogi kérdésekben gondolkodunk. Nagyon sokan keresnek meg minket anyagi segítség miatt, viszont önkormányzatunk jogilag, illetve forrás hiány végett nincs lehetősége segílyt nyújtani. A másik dolog, amivel sokan keresnek minket az a tűzifa, ez is olyan, amit mi nem tudunk biztosítani, ahogy munkahelyeket sem tudunk adni. Ettől függetlenül családi napot, roma napokat tartottunk, sokszor erőnkön felül.

Dankó Pista Közösségi Ház évek óta szorosan együttműködik a Generációk Egyesülettel, és ennek a gyümölcse volt az, amikor a gyerekeket el tudtuk vinni a budapesti állatkertbe vagy Balatonmáriára táboroztatni, múzeumba, Orfűre, sőt a Rácz tanyán is eltöltötték egy hosszabb időt.

Azt gondolom, hogy most amikor számot kell vetni akkor nyugodtan, elmondhatom, hogy nemzetiségi önkormányzatunk jól teljesített ebben az évben. Minden olyan programot meg tudtuk valósítani, amit 2018. év elején elterveztünk, sőt túl is teljesítettünk. A Generációk Egyesület segítségével olyan anyagi forráshoz jutottunk, amivel az előző évekhez képest előrébb tudunk lépni.

Azt önök is tudják, hogy közösségi házunk folyamatosan nyitva áll, a hét minden napján. Jogilag segítséget nyújtunk a rászoruló emberek részére és megoldjuk nekik azokat a gondokat, amik igen súlyos anyagi költséggel járnának. Oktatásban is igen nagy előrelépést értünk el, ahogy a foglalkoztatás terén is, hiszen ma már nagyon sokan nem a közmunkaprogramban dolgoznak, hanem kikerültek a versenypiacra.

Nagy öröm számomra, hogy sok munkája van a cigány embereknek.

Engedjenek meg egy kis kitérőt, nem olyan régen tárgyaltam a KIK vezetőjével és megkérdeztem tőle, hogy a korábbi évekhez képest miért van az, hogy az iskolák kevesebbet foglalkoznak a roma kultúrával, hagyományokkal. Ő erre azt mondta, hogy ennek az az egyszerű oka, hogy a tanodák ezeket a feladatokat felvállalták és sikeresen végzik is. Mi sem mutatja a tanodában folytatott munka sikerét jobban, mint a gyermekek tanulmányi átlaga. Ezek után én nem is vitatkoztam, vele, mert elfogadtam ezt az érvet. Mindig elmondom, hogy Komlón három tanoda is működik, ami országos szinten egyedüli.

Képviselő társaim nagyon sokat dolgoztak az elmúlt évben, ezért szeretném megköszöni munkájukat és fontos itt megemlíteni, hogy a tavalyi évben, a komlói nemzetiségi önkormányzatok közül a mi önkormányzatunk tartotta a legtöbb ülést. Mi önökért vagyunk, forduljanak hozzánk továbbra is bizalommal, hiszen lehetőségeinkhez képest mindenkinek megpróbálunk segíteni. Köszönöm szépen, hogy meghallgattak és most átadnám a szót Polics József polgármester úrnak.

Polics József:

Jó estét kívánok, tisztelettel köszöntök mindenkit. Elnök úr szinte mindent elmondott és már nagyon sokszor találkoztunk. Lesznek olyan dolgok, amiben önök nem lesznek elégedettek, de úgy gondolom ez a normális. Én mindig mondom, hogy maguk is tegyenek meg mindent annak érdekében, hogy lehessen

segíteni önökön. Elhangzott itt pár olyan dolog, amire én szeretném felhívni a figyelmüket, annak érdekében, hogy az életét tudjuk könnyíteni, aki rászorul.

Sajnos vannak jövedelem határok, egyéb korlátok, jogszabályi előírások, amiket nem tudunk átlépni. Ennek ellenére sose hagyják kihasználatlanul – természetesen, ha jár – a lakás fenntartási támogatást. Ebben segítséget adnak maguknak a nemzetiségi önkormányzat vagy akár a tanodák. Nem lehet olyan, hogy nem tudják kifizetni az aktuális vízszámlát, főleg úgy, hogy van egy kártyás vízmérő órájuk. Az előre fizetős mérőórák esetében a támogatás mindjárt már a szolgáltató felé kerül kiutalásra és már működik is a rendszer önöknél.

A segélyeknél tudom valaki már reggel a ház előtt vár, van olyan is, aki este vár a ház előtt és mondják, hogy kaptunk, de nem eleget. Sajnos a szabályok szerint mi ennyit tudunk csak adni, meg kell tanulni azt is beosztani.

Nagyon nagy eredmények vannak, amit már elnök úr is elmondott, három-négy évvel ezelőtt 1300 közmunkást foglalkoztattunk, idén már a 350 fős keretünket nem tudtuk feltölteni. Korábban tudtuk segíteni a nemzetiségi önkormányzatot és a tanodákat is abban, hogy ahol kellett ember oda adtunk munkaerőt.

Aktuális probléma jelenleg a tűzifa kérdése, egy 1m^3 fa, amit ad az önkormányzat az nem elengedő. Aki már volt nálam, annak elmondtam, hogy az én gyerekkoromban, amikor vágta ki a fákat az erdőben, mi mentünk rózsét gyűjteni. Ezzel arra akarok kilyukadni, hogy maguknak is gondoskodni kell a napi tüzelőről.

Városunkban jelenleg nagyon sok beruházás folyik uniós támogatásokból. A korábbiakhoz képest csökkentek a szegregációt felszámoló beruházások, ettől függetlenül idén sikerült pályázatot nyerni arra vonatkozóan, hogy ki tudtunk cserélni 60 db lakás nyílászáróit a Kazinczy utcában. Ezek a projektet az önök megsegítésére jönnek létre, szóval nem szeretnék olyan fényképet kapni, ahol kívülről látszik a kiégetett műanyag ablak. Mutassák meg, hogy van értelme ezeknek a támogatásoknak, mutassák meg, hogy tudnak nagyobb rendek tartani a Kazinczy utcában, mint például a Gorkij utcában. Ehhez össze kell fogniuk és oda kell tegyék magukat, mert van egy fránya előítélet.

Szó esett az oktatásról is. A ma már nem lehet, hogy egy gyerek vagy akár önök is ne végezzen el egy szakmunkásképzőt. A két kezi munka értékes és megélhetés szempontjából jobb akár, mint egy felsőfokú végzettség. Természetesen, akinek van hozzá tehetsége, kitartása az tanuljon tovább, ameddig tud. Ezek hosszú távú dolgok, vagyis nem holnap fognak egyből eredményt hozni.

Most pedig kérdeznek, de először Bogyay Lászlótól, mivel neki egyéb családi kötelezettségei miatt el kell mennie. Köszönöm a figyelmet!

Nyitrai Szalma Judit:

Jó estét kívánok! Nyitrai vagyok és 35 éve élek Kenderföldön. Az utóbbi 5-7 évben édes mostohának érzem magam Komlón, mint kenderföldi lakos. Elsősorban Bogyay László felé lennének kérdéseim. Problémáink vannak, amiket igyekszek nagyon röviden összefoglalni. A legnagyobb szívfájdalmam az, hogy sokszor szeméttelen érzem magam, különösen lejárva a főlépcsősort, a volt

Arany Jánosi óvoda mellett. Szégyen vagy nem szégyen én magam fogtam egy nagy kukás zsákot és összeszedtem a szemetet, és gondoltam, ha látják a lakosok, hogy tiszta a terület akkor nem dobják el a szemetüket. Tévedtem, így többet nem fogom összeszedni. A fűnyírásról nem szeretnék hosszasan beszélni, de az is megérne egy misét, különösen az Arany János utca végén.

Kérdezem, mi a helyzet a zöld járáttal? Ugyanis mi rendbe raktuk a házunk környékét, megnyestük a bokrokat és tavasz óta hajtjuk a zöld járatot, de nem tudtunk a nyomára bukani.

Egy lakó az Arany János utcában aláírásokat gyűjtött, mivel az utcában annyi a parkoló autó, hogy a mentő autó vagy a kukás autó nem tud beállni a házak elé. Erre született egy javaslat, ami be is lett nyújtva az önkormányzat felé, várjuk a megoldást.

Szeretnénk, ha a 60 éves fák, amik az akkori bányászok ültetettek csak akkor lennének kivágva, ha valóban betegek. Ugyanis hiába telepítettek egy-két csemetét, mert azok úgy sem maradnak meg, hiszen nekik védelem kell.

Röviden ennyit szerettem volna. Köszönöm!

Bogyay László:

Először is szeretettel köszöntök mindenkit. Több bejelentés érkezett hozzánk, azzal kapcsolatban, hogy a kenderföldi részen a szemétszedéssel megbízott közmunkások kevesebbet jelennek meg. Ennek oka leginkább az, ahogy már a polgármester úr is mondta, az elmúlt évekhez képest csökkent a közmunkások száma és sokkal tovább tart eljutni egy-egy területre. A héten például az Arany János utca és a Zrínyi utca közötti járda sort tisztították meg.

A fűnyírással kapcsolatban, idén nagyon nagy küzdelem volt azzal kapcsolatban. Vállalkozókat vontunk be, mivel csökkent azon közmunkás férfiak száma, akik kaszálni tudnak és tényleg ezek a hátsó területek, mint az Arany János utca vége odáig nem jutottak el. Azt tudom ígérni, hogy a következő évben jobban fogunk ezekre a területekre figyelni.

A „zöldjárat”, az a Városgazdálkodásnak a járata, de a mi járműveink is gyűjtik a levágott nyesedéket és a lenyírt fűvet. Visszük, ahogy bírjuk.

Vető Istvánné:

A Zrínyi utcában miért nincsenek közmunkások. Mindig mi, lakók húzzuk össze a lehullott leveleket.

Bogyay László:

Ezzel kapcsolatban azt tudom ígérni, hogy a jövőben jobban fogunk figyelni a területek elosztására.

Kollár János

Én már két éve is voltam itt ezzel a problémával. Az Arany János utca és a Zrínyi utcai közötti lépcsősoron nagyon sokan közlekednek, attól függetlenül, hogy a lépcső állapota életveszélyes.

Bogyay László:

Amennyiben tényleg ennyire súlyos a helyzet, akkor első körben le fogjuk zárni a járókelők elől a lépcsősort.

Hegedüs István:

Amennyiben nincs másnak kérdése a közmeghallgatás ezen részét lezárom. Végezetül pedig kérem, hallgassák meg Hegedüs Norbertet, mint területi képviselőt.

Hegedüs Norbert:

Szeretettel köszöntök minden megjelentet. A közmeghallgatás első része leginkább egy lakossági fórumba ment át, ami nem baj, hiszen nagyon fontos problémákat érintettünk. Azt gondolom, hogy a kérdések, amik felmerültek, azok nem új keletű dolgok.

Nagyon fontos, hogy kommunikáljunk, mert ez viszi előre a dolgot és érünk el eredményt. Amennyiben bárkinek problémája van, akkor itt a Dankó Pista Községi Házban megtalál. Nyilván nem vagyok itt reggeltől estig, viszont minden nap bejövök és az itt dolgozó kollégák továbbítják nekem az üzeneteket.

Az elmúlt években nagyon sok beruházás valósult meg a környéken, igaz idén csak a 60 db lakás nyílászáró cseréje, de ez a többi városrészen nem mondható el. Fontos megemlíteni azt is, hogy jelenleg futó uniós beruházásokhoz az önkormányzatnak saját forrást kellett biztosítania, aminek az az áldozata, hogy a képviselő keretek megcsappantak. A korábbi 800.000 Ft éves keret helyett, idén csak 80.000 Ft állt rendelkezésre, amiből lássuk be nem lehet csodát tenni.

Ami számomra a legfontosabb és ezért még nagyon sokat fogok lobbizni polgármester úrnál, hogy itt Kenderföldön is épüljön egy olyan rekortán sportpálya, mint Szilvásban. Hiszen nagyon sok fiatal él itt, talán a városban a legtöbb, így ezen a területen is nagy szükség van egy hasonló pálya létesítésére. Ebből nem fogok engedni! Röviden ennyit szerettem volna, köszönöm szépen, hogy meghallgattak.

Hegedüs István:

Amennyiben senki nem szeretne szót kérni, engedjétek meg, hogy megköszönjem, hogy eljöttetek. Kérem senki ne siessen haza, hiszen egy nagyon színvonalas kulturális műsorral készültünk.

Hegedüs István
elnök



Szigeti János
jegyzőkönyv-hitelesítő

Jegyzőkönyv

Ar cönuta ön Kumló, ön Nemzetiségi Önkormányzat,
2018. November 23. pö közmeghallgatás.

Loku hungi or cönuta, Dankó Pista Közösségi Ház, Zrínyi tér 2.

Kári or foszt ákuló , ösz szkis pö jelenléti ív. Hegedüs Istváno kiszintit pö toc pö Önkormányzatu böjásilor, pö Polics József polgármester, söpö Bogay László dölá Városgondnokság. Künd o vüzut, kö potrüns képviselő ákulosz, o döcsisz gyilésu. Jegyzőkönyu Nagy Katinka o főhut, sö Szigeti János ja dát dáturéji. Ar fökut beszámoló dö ónol dö 2018.

Hegedüs István: Kum óhaje toc scsiji, ön totu ónu tröhu szöcüji gyilésur, sö tröhu szö szfötáskö saj fökut, sö sé tröku szö máj szöji fi máj lum lu toc.Dölá 1994. öj Nnemzetiségi Önkormányzat, dátuse jó misz elnöku. Ön daö ründur a foszt Bicskei Tibor, sö Kiss János, döpojí sö dátunse jó öl umplen lakosza. Jó nu zük, kö kutotu hényi fösény, sö nánény prisi ön lukrunyi, da óztöz dájé nyisz ájise, szö szfötiny dáhiscse.Misz fulosz, kö pöntru böjás pat szö lukru, sö szö fák pöntru já kutotu sé öm biri pucseré. Ró nyisz ápukóc, kö nu önkutotu pucsény szö óvzsütöny hum naj ány güngyi. Ró mulcüns nyi hatö, szöji ózsütöny ku háey, dá nyis törvény, nyis forrás návény szö pucséy ózsutá.Mulcüns vinyi k önári lyemnyi, dá máj nyis öntószta, sö nyis ön lukru. Dá cünyény znö kündpaci szö viji toc ku család, sö ku pucinc uvá sö füseny sör ama nap kum dön pucserinyi pucsény sö uná nyis.Kászá nasztrö Dankó Pista Közösségi Ház dömec áj lurkö uná ku Generációk Egyesület, sö ku já uná ány putut dusi pö ön Budapest ön állatkert, ön Balatonmária szöszö ezhelzi, ön múzeum, ön Orfű sö ány fosst ön Rácz tanya multö dobö. Jó ása güngyész, pat szö zük ánosztru önkormányzat bényi sa főkert lukru ön ánoszta sja foszt.Sé ányuvút dögünd kutotu ónyozsunsz ö ónol dö 2018. Ku egyesüetu dö generáció óly putut átita bány szönyi köpötöny dö máj ön nencsi nyisz dühöt ánurilye sjar foszt. áhaje toc scsijéc kö kászányi öu tatözü dücsiszöj lu toc kári uinyi sö trölu szökleja zsütöny, kü fürdő naj ávé átitá hány szös patö szös plöcsáskö künd gündur ári sö nu pocsi szö plöcsáskö. Lu mula aminy jány ózsutát, szöpatö szön veci, ása nus mulcüns pö ulycö ön közmunka. Ró misz fulosz, kö sö böjási ar putut szö mergő szö lukri. Nu dö mult ám szfötít un om, álu KIK főnök, sö ám öntrihát, ön iskolö ódisé nu önnócö ká dömult dö kultúra sö hagyományu höjósihor. Ása mu züs: dájé köáku má áhöztá lukru u uálluit át tanodurieye. Szövegji pö átlagu kupijilor hö bényi ös fási luhru kári fási TANODA. Ájis ön szumló tri tanoda jescsi , ófelö nyis mej máj un lok. Urtársim ön képviselő testület rá niult lukrö, sö máj mult gyilésur cinyrény há áldátö. Naj pöntru vaj nyisz, höná zsütöny hum pucsény.Firec szönötös, hö mác ónzut, sö áku dó át vorhá lu Polics József polgármester.

Polics József: Bunö szára lá toc! Jó güngyész, kö jescsi áláfelö künd nu pucsényátitá dá lu toc hényi szöj fifi, fás ö vaj tröhn szö füsécs dájé szövö fifi máj hényi. Nu pucsény dák üt óbény. Jescsi hári ös kápötö lakásfenntartási támogatás, nu pucséc fási szö nu plücsés ápá, pöhárcsi merzsi sö villanyu. Kürd dügyény segélyusije, nuvé dösztul, lá kószöm áscsiptöc gyiminyácö sö dö szára. Nu pucsény máj mult dá, tröbu szö ünücöc kum töhu szö föséc szöfiji dösztul. Dö tri pátru áj u ezörösö tri szucsi dö döközmunkás lukrá, ön ánosztá triszucsi sö sinzös. Dömelt pucsény szö dügyény aminy la tanoda, aku mán u. Mári günd öj lyemnyile 1m³ sé dö önkormányzatu unij dösztul. Jó máj ám züs kári o foszt lá nyi: jó künd misz rám kupil sö tije

áfára lyemnyile, jó mirzsem sö ásztrüzsem krókurije nö fok. Ka hászta ájá ám dügünd szö zük, kü sün aj tröhu szönyi güngyén szá vény öntatözü lyumnyi. Ün városnyi ró mult lukru, máj pucün öj szegregálián. Pucsény szö scsimköny sójzös dö ubasi ön Kazinczy utca. Áhéscse pöntre vaj öj, sö nám dügünd szöm kapöt fornö hü ü jársz ublasijé dö műanyag. Árütöc kü pucséc ründ szü füséc, há ön Gorkij utca tröku szá puhöcuná, szöm fiji előítelet. Áztöz má nuj áfélő hupiji vagy vaj szö návéc szakmö. Kári pacsí önvécö sömáj mult. Áku üntrihöc, dá mánti dö Bogyay László, kö trökn szö mergó hü óri lukru. Firec szökötös hác figyilit.

Nyitrainé Szalma Judit: Büno szará! Nyitrainé misz sö dö trízössücsinsz dö ájmisz, ön Kenderföld söd. Dölá Bogyay László ás öntrilvá: Dáje mö dari szuflitu, köpölípcseni ön Arany János óvoda, rusönyi vagy nu vigye köj csiszt, nar nürlyi gumailje. Hungyi jóuratol vergyi? RÓ mult autóni parkulescsi pö ulyicö, mentán sö kukáskocsi nu scsiji szö cse ön lantru.

Bogyay László: Mánté nö hiszintészk pötoc! Mulcüns úr szfötít lá naj, kö közmunkásuri, ön kenderföld máj pucün merzsi. Kum a szpusz polgármester, máj pucün ösz lukraji sö máj nultö dobö tröln, százsungá ókuló. szötijény jórhá, sákuló utröhyit hu vállalkozó szö lukröny hö nábény dösztul amily. Ön ónol s ovinyi máj hényi uny figyili, szózsengöpcöscsitot. Jóratol nergyi álu Városgazdálkodás öj, dá sö naj áhüröny járhá sö krókurilye. Lyi purtöny hum pucsény.

Vető Istvánné: Ön zrinyi utca ódisé nusz közmunkás, naj ósztrüzsény iná frunzölye

Bogyay László: Máj bényi neny la számá, kum uny uszti területurije.

Kollár János: Jó dü daj áj ám foszt ájise, kö lá Arany János u. sö Zrínyi u. lépcsemilye re veszélyes ösz, sö nultöus umblő pákuló.

Bogyay László: Dákö ámune ása súlyos öreg, mely ön csizsi kálye, pön uny fási.

Hegedüs István: Dákö nási nyime sé szöntreli, átunse gylésu luj öncsizsi. Punyec urecsi pö Hegedüs Norbert területi képviselő.

Hegedüs Norbert: Pö toc kiszintészk, kári öj ájire. Jó güngyész, kö dö sé áztöz ány szfötít, rá dömelt öj éhéscse háper, dá ásáj bényi kö trölm, szö szfötény. Kári óri siná háj ájis ön Dankó Pista Község Ház má áflö. Dákö numisz ájiseszpunyéc lá hé si lukrö ójisa sápu jé öm szpunyi. Tröku szö szpuj kö áku sé merzsi ájis Uniós beruházás, sö lu Önkormányzat tröbu szö plücsászkö, sö ró pucín oj keretu. Sé nuja máj hényi ás güngyi szöfúji ön Kenderföld: u sportpálya ha ön Szilvás. Ró mult tünyir ösz ájse sö bényi ár fi. Firec szönötös kö mác ánzöt!

Hegedüs István: Dákö nyime nári dügünd szös ségi vorhö, firec szönötös, hác nigít. Nu nön grilic áhászö, kü ku műsor színvonalas nyány gütát.